CH. Híc. CR. Simo, men quaéris? SI. (*In a loud and rude tone.*) Eho tu, Glýcerium hinc civem ésse aís? 5

CR. Tú negas? SI. Itane húc paratus ádvenis? CR. Qua ré? SI. (*Working himself into a passion.*) Rogas?

Túne inpune haec fácias? tune hic hómínes adulescén-tulos 910

Ínperitos rérum, eductos líbere, in fraudem ínlicis?

Sóllicitando et póllicitando eorum ánimos lactas? CR. Sánun es?

SI. Ác meretriciós amores núptiis conglúttinas? 10

PA. (*Aside.*) Périi, metuo ut súbстет hospes. CH. Sí, Simo, hunc norís satis,

Nón ita arbitrére: bonus est híc vir. SI. (*Sneeringly.*) Híc vir sít bonus? 915

Ítane attemperáte evenit, hódie in ípsis núptiis

Út veniret, ántehac numquam? est véro huic credundúm, Chremes?

PA. (*Aside.*) Ní metuam patrem, hábeo pro illa re íllum quod moneám probe. 15

SI. Sýcophanta! CR. Hem! CH. Sí, Crito, est hic: mítte.

CR. (*Indignantly.*) Videat quí siet.

Sí mihi perget quae volt dicere, éa quae non volt aúdiet. 920
Égo ístaec moveo aut cúro? non tu tuóm malum aequo
animó feres?

Nam égo quae dico véra an falsa audíerim, iam scírí potest.
Átticus quidam ólim nave frácta ad Andrum eiéctus est 20
Ét ístaec una párrva virgo. túm ille egens forte ádplicat
Prímum ad Chrysidís patrem se. SI. (*Insultingly.*) Fábulam
inceptát. CH. Sine. 925

CR. Ítane vero obtúrbat? CH. Perge. CR. Tum ís mihi
cognatús fuit,

Qui eúm recepit. íbi ego audivi ex íllo sese esse Átticum.
Ís íbi mortuóst. CH. (*Eagerly.*) Eius nomen? CR. Nómen
tam citó tibi? PA. (*Aside.*) Hem, 25

Perí? CR. Verum hercle opínor fuisse Phániam: hoc
certó scio,

Rhamnúsium se aíébat esse. CH. (*Aside, but much excited.*)

O Iúppiter! CR. Eadem haéc, Chreme, 930

Multi álii in Andro audívere. CH. (*Aside.*) Vtinam id sít,
quod spero. (*Aloud.*) eho, díe mihi,

Quid eám tum? suamne esse aíbat? CR. Non. CH.
Quoiam ígitur? CR. Fratris fíliam.

CH. Certé meast. CR. Quid aís? SI. Quid tú aís? PA.
(*Aside.*) Árrige auris, Pámphile. 30

SI. Qui crédis? CH. Phania íllic frater méus fuit. SI.
Noram ét scio.

CH. Is béllum hinc fugiens méque in Asiam pérsequens
proficíscur: 935

Tum illám relinquere hícest veritus. póst ílla nunc prímum aúdio
Quid ílló sit factum. PA. (*Aside.*) Vix sum apud me: ita
ánimus commotúst metu

Spe gaúdio, mirándo hoc tanto tám repentinó bono. 35

SI. Ne istám multimodis tuam ínveniri gaúdeo. **PA.** Cre-
dó, pater.

CH. At mi únus scrupulus étiam restat, quí me male habet.

PA. (*Aside.*) Dignus es 940

Cum tuá religione, ódium——nodum in scírpo quaeris. **CR.**
Quíd istuc est?